
Código Seguro de Verificación IV7HFWJCGEE5ZOX2SY6RGAXRAI Fecha 22/04/2021 09:24:17

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7HFWJCGEE5ZOX2SY6RGAXRAI Página 1/1

                                
Delegación de Presidencia y Contratación

Contratación Administrativa
Central Provincial de Contratación

OBRAS
ALP/JMPL
EXPEDIENTE NºOB-086/21

R E S O L U C I Ó N

Vista  la  propuesta  del  Diputado  delegado  de  Obras  Públicas  y  Vivienda
para que, previos los trámites legales pertinentes, se proceda a la adjudicación por el proce-
dimiento que corresponda, de la obra: 2019/2/BICI3 209 “DIPUTACIÓN, CARRIL BICI GR-3209
PK 2+000 A PK 4+000, CONEXIÓN CICLISTA GRANADA-OGÍJARES-GÓJAR”

De acuerdo con los arts. 13; 20 y 25 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público (en adelante LCSP) respecto a la calificación del contrato, justificados los
extremos  recogidos  en  el  art.  116  y  en  cumplimiento  de lo  dispuesto  en  el  art.117  sobre
aprobación del expediente de contratación, 119 sobre tramitación de urgencia, 159 respecto
al procedimiento, 146 sobre criterios de adjudicación.  Siendo necesaria la aprobación del
proyecto en virtud de lo dispuesto en el art. 231, emitido el informe de supervisión de acuerdo
con el art. 235, y el informe jurídico de acuerdo con la D.A 3ª.8; todos ellos de la LCSP. 

En uso de la competencia delegada por el Pleno de la Diputación en acuerdo adoptado el 27
de enero de 2021, de acuerdo con la DA .2ª de la LCSP y el art. 33 m) de la Ley de Bases de
Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO: Declarar la urgencia de la obra 2019/2/BICI3 209 “DIPUTACIÓN, CARRIL BICI GR-3209
PK 2+000 A PK 4+000, CONEXIÓN CICLISTA GRANADA-OGÍJARES-GÓJAR”,constituyendo la moti-
vación de la misma el informe propuesta del Jefe de Servicio de Carreteras incorporado al ex-
pediente

SEGUNDO: Aprobar el proyecto de obra, el expediente de contratación, el pliego de cláusulas
administrativas particulares y el pliego de prescripciones técnicas correspondiente a la obra:
2019/2/BICI3 209 “DIPUTACIÓN, CARRIL BICI GR-3209 PK 2+000 A PK 4+000, CONEXIÓN CICLISTA
GRANADA-OGÍJARES-GÓJAR”, con un presupuesto base de licitación de 514.507,98 €.

SEGUNDO: Abrir el procedimiento de adjudicación por tramitación URGENTE y procedimiento
abierto simplificado con un solo criterio: el precio más bajo

Así lo resuelve y firma D. José Entrena Ávila, Presidente de la Diputación de Granada, lo que,
por la Secretaría General, se toma razón para su transcripción en el libro de resoluciones a
los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el
art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, 

En Granada, a fecha de firma electrónica.

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN LA SECRETARíA GENERAL


